Протокол  Ns 14

заседания  диссертационного  совета  Д  212.197.03

от  01 июня  2020 г .

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  21 человек . Присутствовали  на

заседании  16 человек .

Председатель : д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович

Ученый  секретарь : к . воен .наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич

Присутствовали :

д . техн .наук , профессор  Алексеев  Владимир  Васильевич ,

д . техн .наук , профессор  Биденко  Сергей  Иванович ,

д . техн .наук , профессор  Бескид  Павел  Павлович ,

д . техн .наук , профессор  Бурлов  Вячеслав  Георгиевич ,

д . техн .наук , профессор  Дмитриев  Алексей  Леонидович ,

д . геогр .наук , профессор  Дмитриев  Василий  Васильевич ,

д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович ,

д . геогр .наук , профессор  Малинин  Валерий  Николаевич ,

д . техн .наук , профессор  Новиков  Владимир  Витальевич ,

д . техн .наук , профессор  Присяжнюк  Сергей  Прокофьевич ,

к . воен .наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич ,

д . техн .наук , доцент  Татарникова  Татьяна  Михайловна ,

д . хим .наук , профессор  Фрумин  Григорий  Тевелевич ,

д . физ .-мат .наук , профессор  Царёв  Валерий  Анатольевич ,

д . геогр .наук , профессор  Шелутко  Владислав  Аркадьевич ,

д . геогр .наук , профессор  Шилин  Михаил  Борисович .

Постановили :

В  связи  с  Постановлением  правительства  Санкт -Петербурга  от  28 мая  2020 года  Х  348 "0

внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Санкт -Петербурга  от  13.03.2020

М  121" и  продлением  режима  самоизоляции  губернатором  Санкт -Петербурга  по  14 июня

включительно , в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции  (СОУЮ -

2019) диссертационный  совет  принял  решение  перенести  защиту  диссертаций  Малюхина

Дмитрия  Михайловича  на  соискание  ученой  степени  кандидата  географических  наук  на

тему : «Экологические  аспекты  использования  органогенных  субстратов  при

рекультивации  полигонов  твердых  коммунальны  отходов » по  специальности  25.00.36 —

Геоэкология , Храмова  Игоря  Сергеевича  на  соискание  ученой  степени  кандидата

технических  наук  на  тему : «Геоинформационные  модели  и  методы  представления  и
оценки  обстановки  в  ближней  морской  зоне  с  использованием  искусственных  нейронных

сетей » по  специальности  25.00.35 - Геоинформатика  с  8 июня  2020 г. на  25 июня  2020 г.

и  Шмаковой  Марины  Валентиновны  на  соискание  ученой  степени  доктора

географических  наук  на  тему : «Методология  решения  геоэкологических  задач , связанных

с  оценкой  твердого  стока  водных  объектов » по  специальности  25.00.36 - Геоэкология  с  10

июня  2020 г. на  26 июня  2020 г .

Результаты  голосования : «за» - 16,

Председатель  совета
Д  212.197.03
д .техн .н ., профессор

Ученый  секретарь  совета
Д  212.197.03
к .воен .н ., доцент

Истомин  Евгений
Петрович

Соколов  Александр
Геннадьевич

01 июня  2020 г .

i~